
20/06/23, 11:59 SEI/GOV-PI - 8039416 - SEAD_TERMO_HOMOLOGACAO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9064742&infra_sistem… 1/3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
Av. Pedro Freitas, 1900, Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900

Telefone: - http://www.seadprev.pi.gov.br/
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 00003.000638/2021-53

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00003.000638/2021-53

MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 06/2023 - SEAD / PI.

 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS  para fins de subsidiar as futuras contratações de  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVANDERIA INCLUINDO PROCESSAMENTO DE ROUPAS HOSPITALARES
COMPREENDENDO, ENTRE OUTROS SERVIÇOS, A  COLETA, LAVAGEM, DESINFECÇÃO, SECAGEM,
PREPARO DE PACOTES CIRÚRGICOS E COSTURA, COM ENTREGA EM IDEAIS CONDIÇÕES DE RE-USO, SOB
SITUAÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS,  para atender demanda dos HOSPITAL INFANTIL
LUCÍDIO PORTELA – HILP e demais hospitais da rede estadual de saúde.

Data da Adjudicação: 15/06/2023

Data Homologação: 20/06/2023

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí

  

                            DADOS DO FORNECEDOR - ITENS I, II, III E IV
RAZÃO SOCIAL LIMPSERV LTDA - EPP

CNPJ: 07.194.788/0001-63
ENDEREÇO: Rua Epitácio Pessoa, nº 1079, Bairro Lourival Parente, CEP nº 64022-110, Teresina - Piauí.
CONTATOS: (86) 3220-1717 / 3220-1752

E-MAIL limpservltda@gmail.com
REPRESENTANTE: CARLOS ANTONIO DE MOURA FILHO

 
 ITEM I – HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELA – HILP

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VLR.
UNT. VLR. TOTAL

 
    1

Prestação de serviços de lavanderia incluindo processamento de
roupas hospitalares compreendendo, entre outros, coleta, lavagem,
desinfecção, secagem, preparo de pacotes cirúrgicos e costura, com

entrega em ideais condições de reuso, sob situações higiênico-
sanitárias adequadas, pelo período de 12 (doze) meses, para atender

às necessidades do CONTRATANTE.

  Kg  518.400   R$
5,10

 R$
2.643.840,00

 
ITEM II - INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELA – IDNTP  

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD.  VLR. UNT. VLR. TOTAL



20/06/23, 11:59 SEI/GOV-PI - 8039416 - SEAD_TERMO_HOMOLOGACAO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9064742&infra_sistem… 2/3

  
2

Prestação de serviços de lavanderia incluindo
processamento de roupas hospitalares

compreendendo, entre outros, coleta, lavagem,
desinfecção, secagem, preparo de pacotes cirúrgicos e

costura, com entrega em ideais condições de reuso, sob
situações higiênico- sanitárias adequadas, pelo período

de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do
CONTRATANTE

 Kg  110.520    R$ 5,00   R$ 552.600,00

   
                                       ITEM III - HOSPITAL REGIONAL CHAGAS RODRIGUES - HRCR  

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VLR. UNT. VLR. TOTAL

   3

Prestação de serviços de lavanderia incluindo
processamento de roupas hospitalares

compreendendo, entre outros, coleta, lavagem,
desinfecção, secagem, preparo de pacotes cirúrgicos e

costura, com entrega em ideais condições de reuso, sob
situações higiênico- sanitárias adequadas, pelo período

de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do
CONTRATANTE

  Kg   111.000    R$ 5,10  R$ 566.100,00

   
                                                          ITEM IV - HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES  

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VLR. UNT.  VLR. TOTAL  

  4

Prestação de serviços de lavanderia incluindo
processamento de roupas hospitalares

compreendendo, entre outros, coleta, lavagem,
desinfecção, secagem, preparo de pacotes cirúrgicos e

costura, com entrega em ideais condições de reuso, sob
situações higiênico- sanitárias adequadas, pelo período

de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do
CONTRATANTE

  Kg  260.400      R$ 5,00   R$ 1.302.000,00  

   
VALORES TOTAIS DA PROPOSTA  1.000.320   R$ 5.064.540,00  

 

Teresina-PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

 

 

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração do Piauí

 

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2,
Secretário de Estado, em 20/06/2023, às 10:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8039416 e
o código CRC 0334DAE5.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


20/06/23, 11:59 SEI/GOV-PI - 8039416 - SEAD_TERMO_HOMOLOGACAO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9064742&infra_sistem… 3/3

Referência: Processo nº 00003.000638/2021-53 SEI nº 8039416


